curnrHxgltlDEtíI§{c[

rnorcnçÃo ye 06D 1 zozs

Estância, 10 de setembro de 2025,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem respeitosamente INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

determine à secretaria competente a adoção das providências necessárias para a

abertura de uma rua que interligue a Rua C, no Loteamento São Pedro, à Rua Helvécio

de Araújo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender a uma necessidade urgente dos moradores

do Loteamento São Pedro. Atualmente, a ausência dessa ligação viária dificulta o

deslocamento da comunidade, obrigando os moradores a realizarem trajetos mais

longos e desgastantes para acessar não só a Rua Helvécio de Araújo como as demais

áreas da cidade.
A abertura dessa rua trará inúmeros benefícios aos moradores, facilitando o

acesso e a mobilidade urbana, reduzindo o tempo de deslocamento e valorizando a

região.
Portanto, a medida aqui proposta representa um investimento essencial na

infraestrutura urbana e no bem-estar dos cidadãos.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento do Poder Executivo

Municipal a esta indicação.

Sala de Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito

Pascoal Nabuco, Estância 10 de setembro de 2025.

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Cenro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - TEL: l79l3522-2298 - tax]. (791.

?s22-3251
www.camaradestancia.se.gov.br

t

M44